
Incarico dirigenziale per il Liceo "G. Prati" di
Trento

Preposizione del Dirigente scolastico al Liceo "G. Prati" di Trento a
seguito di conferimento dell'incarico di Sovrintendente scolastico 
Delibera n. 1230 del 12/08/2019

Preposizione del Dirigente scolastico al Liceo "G. Prati" di Trento a seguito di conferimento
dell'incarico di Sovrintendente scolastico

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1230 Prot. n. 26/2019-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Preposizione del Dirigente scolastico al Liceo "G. Prati" di Trento a seguito di conferimento
dell'incarico di Sovrintendente scolastico Il giorno 12 Agosto 2019 ad ore 09:40 nella sala delle Sedute in
seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
Assenti: ASSESSORE STEFANIA SEGNANA
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2019-D335-00058
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
Visto l'articolo 102, comma 1, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, che prevede che ai dirigenti iscritti
nell'albo dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali siano conferiti incarichi a tempo
determinato di durata non superiore a cinque anni e comunque rinnovabili, per la copertura delle seguenti
posizioni funzionali:
a) preposizione alle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
b) attività ispettive, di vigilanza, verifica, controllo e assistenza, anche su programmi e progetti;
c) attività di studio, consulenza e ricerca nell'ambito scolastico.
Vista la precedente deliberazione di data odierna con la quale la Giunta ha conferito l'incarico di
Sovrintendente Scolastico alla prof.ssa Viviana Sbardella, attualmente preposta quale Dirigente scolastica
dell'Istituto di istruzione "Don L. Guetti" di Tione e già incaricata, con propria precedente deliberazione n.
1147 del 1 agosto 2019, con decorrenza dal 1 settembre 2019, della direzione del Liceo "G. Prati" di Trento;
Preso atto, in particolare, che con la precitata deliberazione la prof.ssa Viviana Sbardella viene posta in
aspettativa non retribuita per la durata dell'incarico, conferito per la durata della legislatura, e che la sede
scolastica di preposizione a decorrere dal 1 settembre 2019 è da considerarsi vacante;



Dato atto pertanto che si rende ora necessario assumere le determinazioni in merito alla preposizione del
Dirigente scolastico presso il Liceo "G. Prati" di Trento al fine di garantire il regolare avvio dell'anno
scolastico e l'ordinario passaggio di consegne;
Considerate le preposizioni agli incarichi dirigenziali di direzione già disposte con la succitata deliberazione
n. 1147 del 1 agosto 2019, tenuto conto della più che decennale esperienza nella direzione di istituiti
scolastici, anche di rilevante complessità, del prof. Paolo Dalvit, attualmente preposto ad incarico presso il
Dipartimento istruzione e cultura, e ravvisate nelle competenze professionali del medesimo l'idoneo profilo,
si ritiene di poter affidare al medesimo anche l'incarico di direzione del Liceo "G. Prati", con decorrenza 1
settembre 2019 e per la durata di anni tre, fatto salvo eventuale rotazione anticipata o, in ogni caso,
l'eventuale maturazione nel corso della durata dell'incarico dei requisiti di collocamento a riposo;
Preso atto che tale incarico è da considerarsi in ogni caso aggiuntivo a quello già confermato con la propria
deliberazione n. 1147 e relativo all'alternanza scuola-lavoro, internazionalizzazione del sistema della
conoscenza ed innovazione didattica, tenuto conto in particolare delle competenze richieste dall'incarico
stesso e della specifica esperienza acquisita dal Prof. Paolo Dalvit;
Sentito per le vie brevi l'interessato ed acquisitone il consenso al conferimento dell'incarico oggetto della
presente deliberazione,
LA GIUNTA PROVINCIALE
RIFERIMENTO : 2019-D335-00058
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- udita la relazione;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di conferire l'incarico di direzione del Liceo "G. Prati" di Trento al prof. Paolo Dalvit con decorrenza 1
settembre 2019 e per la durata di anni tre, fatto salvo eventuale rotazione anticipata o diverso termine in caso
di maturazione del diritto al collocamento a riposo;
2. di confermare al Prof. Paolo Dalvit l'incarico per lo svolgimento di attività di studio, consulenza e ricerca
nell'ambito scolastico di cui alla lett. c), comma 1, dell'articolo 102 della legge provinciale n. 5 del 2006 con
contestuale mantenimento del trattamento economico in godimento.
RIFERIMENTO : 2019-D335-00058
Pag 3 di 4 FM
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 10:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


